АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.01.2022  № 9

Об утверждении индикативных

показателей для регионального

государственного контроля

(надзора) за соблюдением

предельных размеров платы за

проведение технического

осмотра транспортных средств и

размеров платы за выдачу

дубликата диагностической

карты на бумажном носителе

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые индикативные показатели для регионального

государственного контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров платы

за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за

выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530FA9AB26FE6DD5AB35864631863ACDF52D3ED11EFF1D90FD41981ED3A84AB9079921C4A42753E4F149188F513ED8EyE2CI

2

  УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Смоленской области

от 25.01.2022 № 9

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

для регионального государственного контроля

(надзора) за соблюдением предельных размеров

платы за проведение технического осмотра

транспортных средств и размеров платы за выдачу

дубликата диагностической карты на бумажном

носителе

1. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

2. Количество контрольных (надзорных) мероприятий (далее – КНМ),

проведенных за отчетный период.

3. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за

отчетный период.

4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, объявленных за отчетный период.

5. Количество КНМ, по результатам которых выявлены нарушения

обязательных требований, за отчетный период.

6. Количество КНМ, по итогам которых возбуждены дела об

административных правонарушениях, за отчетный период.

7. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам КНМ, за

отчетный период.

8. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке, за отчетный период.

9. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном

порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо

частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа или о признании

действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа

недействительными, за отчетный период.

10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об

удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.